

# دانشگاه از نگاه روزنامه ها

## ایران



## جمهوری اسلامی



## اطلاعات



## کارون



## همه‌شهری



## کیهان



## جام‌جم



## صبح کارون



## نور خوزستان



## روزان



## عصر کارون



## فرهنا خوب



تنظیم کننده: راجل رضایی  
طراح گرافیک: رویا عالیوند

توسط مدیریت پژوهش، فناوری و مهندسی ساخت ملی حفاری و در راستای تعامل با دانشگاه ها برگزار شد

# سمینار علمی - پژوهشی آشنایی با تکنولوژی اسیدکاری چاه های نفت و گاز در دانشگاه شهید چمران اهواز

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشاه

ایران

کیمیا

صبح کارون



سمینار علمی - پژوهشی آشنایی با تکنولوژی اسیدکاری چاه های نفت و گاز توسط مدیریت پژوهش، فناوری و مهندسی ساخت ملی حفاری و مهندسی خدمات سیمان و انگیزش چاه در دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد. در این سمینار علمی پژوهشی رئیس اداره مهندسی و برنامه ریزی انگیزش چاه شرکت ملی حفاری ایران با ارائه توضیحاتی در خصوص تکنولوژی اسیدکاری چاه های نفت و گاز اظهار کرد: انگیزش چاه های نفتی و گاز با استفاده از روش اسیدکاری و به منظور افزایش تولید از سالیان دور متداول و مرسوم بوده است.

وی افزود: هنگامیکه کارشناسان تولید و بهره برداری چاههای نفتی با افت فشار و در نتیجه کاهش تولید از مخزن روپرو می شوند، در ابتدای امر راه علاج را اسیدکاری ماتریسی عنوان می نمایند. محمود عباس زاده، ادامه داد: با درک صحیح از وضعیت چاه انتخاب شده جهت انگیزش، بهترین روش و برنامه اسیدکاری به گونه ای طراحی خواهد شد که بیشترین افزایش تولید پیش بینی شده پس از اجرای عملیات اسیدکاری حاصل گردد. وی در ادامه به ارائه توضیحاتی درباره انواع اسیدها

و مواد شیمیایی، نحوه کار، مزایا و مشکلات استفاده از هرکدام در صنعت حفاری پرداخت. معاون پژوهش، فناوری و مهندسی ساخت شرکت ملی حفاری ایران در این رابطه گفت: برقراری ارتباط مفید و موثر با دانشگاه ها و مراکز علمی، راه حلی مناسب به منظور رفع چالش ها و مشکلات موجود در صنعت حفاری می باشد، که این مدیریت این مهم را در اولویت اهداف و فعالیت های

خود قرار داده است. مهدی مهران، افزود: این شرکت در هشت دانشگاه کشور دفتر دارد و از این طریق توانسته همکاری های خوبی با این مراکز علمی، داشته باشد. گفتنی است این نشست با حضور دکتر علیرضا دنه دزفولی مدیر مرکز تحقیقات حفاری دانشگاه شهید چمران اهواز، اعضای هیئت علمی و دانشجویان دانشکده مهندسی برگزار شد.

آنژان - چهارشنبه ۱۶ اسفند ۹۶

## وزیر علوم: باید درباره شرایط دانشگاه صنعت نفت فکر شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: هنوز پروسه تحویل دانشگاه صنعت نفت به وزارت علوم آغاز نشده است، زیرا این دانشگاه شرایط خاصی دارد که باید حتما روی این شرایط فکر و برنامه ریزی شود.

دکتر منصور غلامی در خصوص واگذاری دانشگاه صنعت نفت از وزارت نفت به وزارت علوم، اظهار کرد: دانشگاه صنعت نفت هنوز به وزارت علوم واگذار نشده است اما شورای عالی اداری کشور مصوبه ای داشته است که سایر دستگاه ها، دانشگاه نداشته باشند و باید دانشگاه ها به وزارت علوم واگذار شوند. وی تصریح کرد: هنوز پروسه تحویل دانشگاه صنعت نفت به وزارت علوم آغاز نشده است، زیرا این دانشگاه شرایط خاصی دارد که باید حتما روی این شرایط فکر و برنامه ریزی شود. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: اگر این اتفاق بیفتد و این دانشگاه به وزارت علوم واگذار شود، مانند سایر دانشگاه ها زیر نظر این وزارت به فعالیت خود ادامه می دهد.

سرآغاز سه شنبه ۱۵ اسفند

## وزیر علوم: باید درباره شرایط دانشگاه صنعت نفت فکر شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: هنوز پروسه تحویل دانشگاه صنعت نفت به وزارت علوم آغاز نشده است، زیرا این دانشگاه شرایط خاصی دارد که باید حتما روی این شرایط فکر و برنامه ریزی شود.

دکتر منصور غلامی، در خصوص واگذاری دانشگاه صنعت نفت از وزارت نفت به وزارت علوم، اظهار کرد: دانشگاه صنعت نفت هنوز به وزارت علوم واگذار نشده است اما شورای عالی اداری کشور مصوبه ای داشته است که سایر دستگاه ها، دانشگاه نداشته باشند و باید دانشگاه ها به وزارت علوم واگذار شوند. وی تصریح کرد: هنوز پروسه تحویل دانشگاه صنعت نفت به وزارت علوم آغاز نشده است، زیرا این دانشگاه شرایط خاصی دارد که باید حتما روی این شرایط فکر و برنامه ریزی شود. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: اگر این اتفاق بیفتد و این دانشگاه به وزارت علوم واگذار شود، مانند سایر دانشگاه ها زیر نظر این وزارت به فعالیت خود ادامه می دهد.

صبح کارون سه شنبه ۱۵ اسفند

دانشگاه  
مطبوعا

کارون

نور خوزستان

جام جم

فرمان خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشهرای

ایران

کجهان

صبح کارون

روزان

معاون وزارت علوم خبر داد:

## تخصیص ۱۰۰ درصدی بودجه دانشگاه ها

پرداخت تا پایان هفته

معان اداری و مالی وزارت علوم گفت: بودجه دانشگاه ها برای سال ۹۶ به صورت ۱۰۰ درصدی تخصیص داده شد.

حسین عسگریان ایبانه در گفتگو با مهر گفت: از سوی سازمان برنامه، بودجه دانشگاه ها در سال ۹۶ به صورت ۱۰۰ درصدی تخصیص داده شده است.

وی افزود: این موضوع به تمامی دانشگاه ها اعلام شده است.

معاون اداری و مالی وزارت علوم خاطر نشان کرد: باتوجه به تخصیص ۱۰۰ درصدی بودجه بنابراین باید مراجع ذیربط بودجه مربوطه را به دانشگاه ها پرداخت کند.

عسگریان تاکید کرد: پیش بینی می شود تا پایان هفته جاری این بودجه به دانشگاه ها اختصاص داده شود.

نورخوزستان - یکشنبه ۲۰ اسفند

در بیست و ششمین جشنواره دانشجویان

نمونه کشور:

## دانشجوی دانشگاه شهید

### چمران اهواز برگزیده شد

در آیین بیست و ششمین جشنواره دانشجویان نمونه کشور، کیاوش هوشمندی دانشجوی دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز، برگزیده کشوری شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در این آیین که با حضور دکتر اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور دکتر منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و دکتر سیدحسن قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی برگزار شد، کیاوش هوشمندی دانشجوی دکتری حرفه ای دامپزشکی به عنوان دانشجوی برگزیده، معرفی شد. در این آیین از ۲۷ دانشجوی وزارت علوم و ۱۳ دانشجوی وزارت بهداشت به عنوان برگزیدگان بیست و ششمین جشنواره دانشجویی نمونه سراسر کشور تقدیر به عمل آمد. نورخوزستان - یکشنبه ۲۰ اسفند

رئیس سازمان امور دانشجویان اعلام کرد:

## تصویب آیین نامه ادامه تحصیل دانشجویان ورزشکار مدال آور تا پایان سال

وی افزود: تاکنون بیش از هزار دانشجو در سراسر کشور از مزایای تحصیل در دانشگاه های کشور به عنوان قهرمان و مدال آور استفاده می کنند و ما به دنبال این هستیم تا امکان ادامه تحصیل سایر مدال آوران و قهرمانان دانشجو را در بهترین دانشگاه های کشور فراهم کنیم. دکتر دهخدا خاطر نشان کرد: ورزشکاران باید این را بدانند که دوره قهرمانی و مدال آوری بسیار کوتاه است، اما با تحصیل در مقاطع مختلف دانشگاه ها می توانند به عنوان مدیران برتر و توانمند کشور به موفقیت های بزرگی دست پیدا کنند. به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، در این مراسم از مدال آوران، مربیان و سرپرستان تیم های والیبال، ووشو، تیراندازی با کمان، شمشیر بازی، وزنه برداری و تکواندو و همچنین از همراهان کاروان ایران در یونیورسیاد چین تایپه با اهدای لوح و جوایز تقدیر شد.

نورخوزستان چهارشنبه ۱۶ اسفند

بر پا خواهند کرد تا با آمادگی بیشتری ورزشکاران خود را عازم این رقابت ها کنیم.

رئیس سازمان امور دانشجویان خاطر نشان کرد: با توجه به اهمیت حضور دختران دانشجو در رقابت های یونیورسیاد و حضور ۳۰ درصدی دختران دانشجو در یونیورسیاد ۲۰۱۷ تایوان، سعی خواهیم کرد در یونیورسیاد بعدی که در ایتالیا برگزار می شود تعداد دختران دانشجو را تا ۵۰ درصد افزایش دهیم.

دکتر محمدرضا دهخدا، رئیس فدراسیون ورزش های دانشگاهی با بیان اینکه در بیست و نهمین یونیورسیاد جهان کاروان ورزشی ایران با کمتر از ۷۰ دانشجوی دختر و پسر توانست ۲۳ مدال شامل هشت طلا، چهار نقره و یازده برنز کسب کند، گفت: اگر چه جایگاه ایران نسبت به دوره قبل یک پله سقوط داشت اما تعداد مدال ها از نظر کمی و کیفی افزایش پیدا کرده بود.

معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان در مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال آوران بیست و نهمین یونیورسیاد جهان گفت: هدف اصلی ما شناسن تحصیل دانشجویان مدال آور و قهرمان در بهترین دانشگاه های کشور است که آیین نامه آن تا پایان سال تنظیم و تصویب خواهد شد.

به گزارش ایسنا، دکتر مجتبی صدیقی، ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: در جلسه ای که با وزیر ورزش و جوانان داشتیم، قرار بر این شد تا مدال آوران و قهرمانان دانشجو نیز از تمام امکانات و مزایای ورزشکاران قهرمان و مدال آور کشور برخوردار شوند. وی با اشاره به اینکه سی امین یونیورسیاد دانشجویان جهان در سال ۲۰۱۹ به میزبانی شهر نابولی ایتالیا برگزار خواهد شد، اظهار کرد: تیم تیراندازی دانشجویان تمرینات خود را از هم اکنون آغاز کرده است و سایر رشته ها نیز از سال آینده اردوهای خود را

دانشگاه مطبوعات

کارون

نورخوزستان

جام جام

فرهنگ خوب

روزان

معاون آموزشی وزارت علوم:

# ادامه تحصیل فارغ التحصیلان مجازی در مقاطع بالاتر مشکل قانونی ندارد

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کاروان

هلم شباهلای

ایران

کیمیا

صبح کاروان



معاون آموزشی وزارت علوم با تاکید بر اینکه هیچ معنی برای تحصیل فارغ التحصیلان مجازی در دوره‌های بالاتر وجود ندارد، گفت: از نظر قانونی همه دانشگاه‌ها در صورت تامین زیرساخت‌ها و ملزومات آموزش‌های مجازی می‌توانند همه دوره‌های این نوع آموزش‌ها را راه‌اندازی کنند.

به گزارش ایسنا، دکتر مجتبی شریعتی‌نیاسر در دوازدهمین کنفرانس یادگیری و یاددهی الکترونیکی ایران که امروز در تالار القدیر دانشکده مدیریت دانشگاه تهران برگزار شد، برگزاری دوره‌های مجازی در دانشگاه‌ها را از مهم‌ترین اولویت‌ها و سیاست‌های وزارت علوم عنوان کرد و گفت: در صورتی که زیرساخت‌های آموزش‌های مجازی نظیر تامین منابع، مدرسین، مسائل اینترنتی و الکترونیکی و غیره... تامین شود، قطعاً این نوع آموزش‌ها مورد حمایت وزارت علوم خواهند بود، چرا که آموزش‌های مجازی به خوبی می‌تواند خلاء آموزش عالی در بخش‌های مختلف را پر کند. وی در ادامه تصریح کرد: آموزش‌های مجازی قطعاً دارای امتیازات بسیاری است که اگر به آن‌ها بها بدهیم، مطمئناً نجات بخش خواهد بود و ما معتقد هستیم این نوع آموزش‌ها باید بتوانند در همه مقاطع و رشته‌های تحصیلی ورود پیدا کند، اما همانطور که

تاکید کردم باید خلاء و زیرساخت‌های آن تامین شود. معاون آموزشی وزارت علوم همچنین در خصوص اعتبار مدرک آموزش‌های مجازی نیز خاطرنشان کرد: در حال حاضر تمامی دوره‌های مجازی که رسماً از آموزش عالی مجوز می‌گیرند، از نظر اعتبار مدارک آن‌ها کاملاً دارای اعتبار بوده و فرقی با مدارک سایر آموزش‌ها ندارد و حتی بعضاً دانش‌آموختگان این آموزش‌ها توفیقات بهتری نیز برای رسیدن به مدارج بالاتر کسب می‌کنند.

دکتر شریعتی خاطرنشان کرد: در حال حاضر فارغ‌التحصیلان دانشگاه پیام نور که دوره‌های مجازی را

طی می‌کنند به خوبی در مقاطع تحصیلی بالاتر ورود پیدا کرده و نشان می‌دهد این نوع آموزش‌ها در اصل بسیار کارآمد و موثر نیز هستند.

وی با تاکید بر اینکه همه دانشگاه‌ها می‌توانند در همه دوره‌های آموزشی به آموزش‌های مجازی ورود پیدا کنند، ادامه داد: همانطور که تاکید کردم، در صورتی که زیرساخت‌ها و ملزومات آموزش‌های مجازی وجود داشته باشد، دانشگاه‌ها می‌توانند در این زمینه ورود پیدا کنند و حتی دانشگاه پیام نور نیز در صورت تامین این زیرساخت‌ها می‌تواند آموزش‌های مجازی در دوره دکتری داشته باشند.

معاون آموزشی وزارت علوم در پایان در خصوص برخی مشکلاتی که برای پذیرش فارغ‌التحصیلان دوره‌های مجازی در برخی دانشگاه‌ها ایجاد می‌شود خاطرنشان کرد: پذیرش این دانشجویان از ابعاد حقوقی، قانونی و اجتماعی و عرفی قابل بررسی است که در بعد حقوقی که توسط وزارت علوم تعریف می‌شود، همه فارغ‌التحصیلان آموزش‌های مجازی می‌توانند در دوره‌های بالاتر تحصیل کنند اما در بعد عرفی گاهی ممکن است برخی دانشگاه‌ها نپسندند که این نوع فارغ‌التحصیلان را درک کنند که البته باید در این زمینه فرهنگ سازی صورت بگد.

آزنان - دوشنبه ۱۷ اسفند

## فعالیت بیش از ۱۰ هزار انجمن علمی

### در دانشگاه‌های کشور

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از فعالیت بیش از ۱۰ هزار انجمن علمی دانشجویی در دانشگاه‌های کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر غلام‌رضا غفاری در هشتمین جشنواره دانشجویی دانشگاهی حرکت انجمن‌های علمی دانشجویی دانشگاه فردوسی مشهد که در دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: انجمن‌های علمی بزرگ‌ترین و پرتعدادترین تشکل دانشجویی هستند و ما بیش از ۱۰ هزار انجمن علمی ثبت شده در دانشگاه‌های وزارت علوم داریم که هر کدام از آن‌ها دارای دستاوردهای ارزنده‌ای هستند.

وی افزود: انجمن‌های علمی حلقه مفقوده جامعه ما هستند؛ عادت به کنش و استفاده از خرد جمعی برای تعامل بیشتر و موثرتر فلسفه اصلی شکل‌گیری انجمن‌های علمی و نیاز دانشگاه نسل سوم و چهارم است.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم تصریح کرد: همکاری بین رشته‌ای و بین گروهی در انجمن‌های علمی از اهمیت زیادی برخوردار است.

غفاری عنوان کرد: دانشگاه فردوسی مشهد تاکنون در همه جشنواره‌های حرکت خوش درخشیده است و اخیراً نیز رتبه اول را در جشنواره ملی حرکت کسب کرد و امیدواریم این درخشش ادامه داشته باشد.

نورخوزستان - چهارشنبه ۱۶ اسفند

دانشگاه  
مطبوعات

www.karoon.ir  
کاروان

نورخوزستان

باجا

فرهنگ خوب

روزان

# کارشناسان از ترس معیشت واقعیات انتقال آب را بیان نمی کنند

## چرا کسی دنبال مقصر نمی گردد؟



انجام کار متوجه می شویم که آب نداریم و محیط زیست نابود شده و با بحران آب مواجه شده ایم.

وقتی ده میلیون نفر از جمعیت کشور بخاطر مطالعات و یا سیاست های غلط مدیریت منابع آب درگیر گرد و غبار می شوند، وقتی دریاچه ارومیه خشک می شود، وقتی هورالعظیم خشک می شود، وقتی زاینده رود خشک می شود، وقتی سد گتوند دچار مشکل شوری می شود، چرا کسی مورد سوال قرار نمی گیرد؟ چرا در این مملکت کسی سراغ مقصر نمی گردد؟ چرا کسی با کسی کاری ندارد؟

می دانید چرا؟ چون در اکثر پروژه هایی که این نتیجه را سبب شده اند مجری و کارفرما و مشاور و ناظر و پیمانکار همه به شکلی به هم گره خورده اند و لذا خودمان نمی توانیم از خودمان شکایت کنیم و این است که دود همه این ناپسامانی ها تنها در چشم مردم محروم خواهد رفت و ضرر آن بر بودجه کشور تحمیل خواهد شد.

همکاران عزیز ما باید در مدیریت منابع و مصارف آب شیرین دست به یک جراحی عمیق بزنیم. ما برای مصالح کشورمان و آیندگان ناچاریم در این مقطع تصمیمات مهم اتخاذ کنیم.

مسئله ابتدایی مهم این است که با توجه به ملاک های علمی موجود و شرایط کشورمان، چه مقدار از آورد تاریخی آبهای سطحی و زیرزمینی را می توانیم برای امور توسعه ای (شرب و بهداشت، صنعت و کشاورزی و آبرزی پروری) به کار بگیریم.

برای این کار اگر آورد ۶۲ ساله کارون بزرگ را به عنوان یک نمونه ملاک قرار دهیم نتیجه خواهیم گرفت که در نظر گرفتن متوسط آورد بلند مدت که تا کنون ملاک عمل بوده است ما را دچار بحران نموده و مخاطرات زیست محیطی بسیاری را دامن زده است.

پیشنهاد این است که در کشور ۶۰ درصد متوسط آورد بلند مدت که احتمال وقوع آن در دوره آماری ۸۷ درصد خواهد بود برای امور توسعه ای (شرب و بهداشت، صنعت و کشاورزی و آبرزی پروری) ملاک عمل قرار گیرد و مازاد آن که ۴۰ درصد آورد تاریخی رودخانه است و ریسک بیشتری نیز دارد برای مصارف زیست محیطی در بستر رودخانه ها و یا برای تامین نیاز تالاب ها باقی بمانند.

با این تغییر در برنامه ریزی ما می توانیم رفته رفته مشکلات حادث شده را کاهش داده و شرایط بحرانی رودخانه ها را به وضعیت مطلوب نزدیک نماییم.

فرهنگ جنوب - شنبه ۱۹ اسفند

دچار محدودیت شوند و منافعی که از دست بدهند و یا به روشهای گوناگون از گردونه حذف شوند.

بخدا ما اساتید و کارشناسان ماهر و منصف در کشور کم نداریم اما چرا شرایط به گونه ای شده است که همین اساتید و کارشناسان از ترس ملاحظات معیشتی و امنیتی حاضر به بیان واقعیات نیستند؟

قمشی اضافه کرد: فلان استاد خوب و متعهد به جلسه بررسی مسائل انتقال بین حوضه ای دعوت می شود و در جواب می گوید «من اعتقاد راسخ دارم که انتقال آب بین حوضه ای صدر صد اشتباه است اما با عرض شرمندگی نمی توانم این نظر را در جلسه اعلام کنم و وارد مباحثات شوم». (چون نمی خواهند در لیست سیاه وزارت نیرو قرار بگیرند و از پروژه های تحقیقاتی محروم شوند)

فلان کارشناس خبره در وزارت نیرو می گوید بسیاری از کارشناسان وزارت نیرو می دانند که طرح های انتقال آب بین حوضه ای اشتباه است. می دانند که کارون کشش طرح های انتقال آب جدید را ندارد اما نمی خواهند مسئولیت و کار و معیشتشان را به خطر بیندازند.

فلان مسئول، جلسه سخنرانی «بررسی طرح های انتقال بین حوضه ای» را کنسل می کند می گوید نبی خواهیم خود را با وزارت نیرو درگیر نمایم. این ملاحظات است که کشور را به قهقرا می برد. که کشور را نابود خواهد کرد. که ما را از خودمان ناامید می کند.

مگر نه این است که همه برنامه های توسعه ای در بخش کشاورزی و صنعت و سد سازی و شهرسازی با مطالعات جامع کارشناسی باید انجام شوند پس چطور می شود که بعد از

پس مشکل چیست؟ چرا ما عاجزیم از حل مشکلات خودمان؟

عزیزان مشکل در خودمان است. مشکل در انسان هاست. مشکل در انسان هایی است که در نقش مدیر و یا متخصص و یا کارشناس و یا حتی استاد دانشگاه، حل مشکل به آنها ارجاع داده می شود. ولی تعهد لازم را از خود بروز نداده اند، خود سانسوری کرده اند و یا فقط به مصالح شخصی و خوشایند مسئول و کارفرما توجه داشته اند.

عضو هیات علمی دانشکده امور آب دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: متأسفانه مدیران بر اساس علائق و کشش های شخصی و منافع منطقه ای تصمیم می گیرند مشاوران علم را به سخره می گیرند و خروجی کار مطالعات را بر اساس خواست مدیران تنظیم می کنند. (نمونه اش مطالعات بهشت آباد است که در اواخر سال ۱۳۸۴ دستور مطالعات و اجرا با هم صادر می شود. این یعنی چه؟ یعنی مشاور مطلق آنچه که تصمیم گرفته شده و پیش می رود گزارش را تنظیم کند و پولش را بگیرد).

یعنی وقتی دستور می رسد که انتقال آب فقط به منظور تامین کمبود آب شرب باشد، اعداد و ارقام گزارش ها به همان صورت قبل، به نیاز شرب تغییر عنوان می دهند و ابعاد سازه های انتقال تغییر محسوسی نمی کنند.

دوستان این برای ما ننگ نیست که مهمترین قسمت در اکثر مشاوران و پیمانکاران بزرگ کشورمان قسمت رسیدگی و دادن سرویس به مسئولین و کافرمایان است. برای ما ننگ نیست که اساتید ما یا وجود داشتن نظرات کارشناسی در مورد مسائل تخصصی کشور، بنا به ملاحظات مختلف خود سانسوری کنند و از بیان واقعیات صرف نظر نمایند، و یا آنها که صادقانه و خیرخواهانه اظهار نظر می کنند

به گزارش شوشان نشست هم اندیشی اساتید دانشگاه های کشور در مورد چالش های برنامه ریزی منابع آب در محل دانشگاه شهرکرد برگزار شد.

دکتر مهدی قمشی عضو هیات علمی دانشکده امور آب دانشگاه شهید چمران اهواز در این نشست بیان داشت: متأسفانه مسئله مشکل و بحران آب از دایره بیان نکات کارشناسی گذشته است. من از بیان مسائل کارشناسی و آمار و ارقام در خصوص مدیریت غلط منابع آب کشور خسته شده ام، تاکنون ۱۵ سال است در مورد اشکالات مدیریت منابع آب کشور و بحث اشکالات و عواقب انتقال آب بین حوضه ای صحبت می کنیم اما دریغ از یک بار که مسئولین مربوطه ما را صدا کنند و بگویند دردتان چیست؟

قمشی افزود: به نظر می رسد ما باید بیشتر مسائل ابتدایی را با مسئولان بحث نماییم زیرا اشتباهات و تصمیمات مسئولان بسیار پیش پا افتاده است. ما باید مسیر کارون، کاربرد آب، مسائل اولیه محیط زیستی، مسائل آب و هوایی مناطق مختلف کشور، استعداد های هر منطقه از کشور را یک بار دیگر با هم مرور کنیم.

این استاد دانشگاه ادامه داد: برای من غیر قابل درک است از یک طرف خوزستان به جهت مشکلات زیست محیطی ناشی از آب با مشکل گرد و غبار دست و پنجه نرم می کند و مسئولین مشکل نبود آب را برای تغذیه کانون های فوق بحرانی فریاد می زنند و یا مشکل آلودگی آب کارون در مقطع اهواز و پایین دست را به عینه می بینند و یا در مورد مشکل آب شرب مردم اهواز و آبادان و خرمشهر را ملاحظه می کنند و یا می بینند که شهروندان بسیاری در استان های خوزستان و چهارمحال بختیاری از داشتن آب شرب لوله کشی محرومند اما در همان زمان سازمان محیط زیست کشور که باید دایره دار حل این مشکلات باشد مجوز برداشت آب از بالادست کارون را تحت عنوان بهشت آباد و یا

ونک سولکان صادر می کند. برای چه منظوری؟ برای حل مشکل احتمالی ۱۵ سال آینده یک منطقه دیگر از کشور. با این تصمیم های عجیب و غریب آیا باز هم حرف علمی و کارشناسی برای گفتن باقی می ماند؟ می گویند چرا بحران ها در کشور زیاد شده است. مشکل در چیست؟

قمشی تصریح کرد: دوستان علم همان علم است که در دسترس همه دنیا است. هوش و سواد ما ایرانی ها هم از سایر نقاط دنیا که کمتر نیست حتی ادعا داریم که بالاتر است.

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشهری

ایران

کجهان

صبح کارون

روزان

دانشگاه مطبوعا

کارون

نور خوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

باید روی شریک دانشگاه صنعت نفت فکر شود



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: هنوز پروسه تحویل دانشگاه صنعت نفت به وزارت علوم آغاز نشده است، زیرا این دانشگاه شرایط خاصی دارد که باید حتما روی این شرایط فکر و برنامه‌ریزی شود.

دکتر منصور غلامی در گفت‌وگو با ایسنا - منطقه خوزستان، در خصوص واگذاری دانشگاه صنعت نفت از وزارت نفت به وزارت علوم، اظهار کرد: دانشگاه صنعت نفت هنوز به وزارت علوم واگذار نشده است اما شورای عالی اداری کشور مصوبه‌ای داشته است که سایر دستگاه‌ها، دانشگاه نداشته باشند و باید دانشگاه‌ها به وزارت علوم واگذار شوند.

وی تصریح کرد: هنوز پروسه تحویل دانشگاه صنعت نفت به وزارت علوم آغاز نشده است، زیرا این دانشگاه شرایط خاصی دارد که باید حتما روی این شرایط فکر و برنامه‌ریزی شود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: اگر این اتفاق بیفتد و این دانشگاه به وزارت علوم واگذار شود، مانند سایر دانشگاه‌ها زیر نظر این وزارت به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

چشم انداز سه شنبه ۱۵ اسفند

مشاور عالی سازمان سنجش خبر داد:

امشب آخرین فرصت ثبت نام

در مهلت مجدد کنکور ۹۷

مشاور عالی سازمان سنجش گفت: داوطلبان تا ساعت ۲۴ امشب چهارشنبه ۱۶ اسفند ۹۶ فرصت دارند در مهلت مجدد کنکور سراسری ۹۷ ثبت نام کنند.

حسین توکلی در گفتگو با مهر افزود: ثبت نام برای آزمون سراسری سال ۹۷ برای پذیرش در دوره های روزانه، شبانه، نیمه حضوری، مجازی پردیس خودگردان دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور، موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و همچنین در کدرشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی از لول بهمن ۹۶ آغاز شد و در روز ۱۶ بهمن ۹۶ پایان پذیرفت. وی افزود: در این فرصت تعداد ۹۵۱ هزار و ۹۰ نفر ثبت نام کردند.

توکلی یادآور شد: اطلاعات ثبت نامی داوطلبانی که در مهلت مقرر ثبت نام کرده اند از یکشنبه ۱۳ اسفندماه بر روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار گرفته است و کلیه متقاضیان تا امشب چهارشنبه ۱۶ اسفندماه ۹۶ فرصت دارند نسبت به مشاهده و کنترل اطلاعات ثبت نامی خود اقدام کنند و در صورت تمایل اطلاعات خود را ویرایش کنند.

مشاور عالی سازمان سنجش گفت: به منظور مساعدت با داوطلبانی که در مهلت مقرر به هر دلیل موفق به ثبت نام در آزمون سراسری سال ۹۷ نشده اند، ترتیبی اتخاذ شده که از یکشنبه ۱۳ اسفند ۹۶ تا امشب چهارشنبه ۱۶ اسفند ۹۶ بتوانند در آزمون ثبت نام کنند. وی خاطرنشان کرد: داوطلبان برای ثبت نام باید با مطالعه دفترچه راهنمای ثبت نام و مراجعه به سایت سازمان سنجش، کارت اعتباری ثبت نام را خریداری کنند.

توکلی یادآور شد: تا صبح روز سه شنبه ۱۵ اسفند ماه ۹۶ تعداد ۲۱ هزار و ۴۴۴ نفر در این مهلت مجدد ثبت نام کرده اند. آزمون سراسری سال ۹۷ در روزهای پنجشنبه و جمعه ۷ و ۸ تیرماه ۹۷ برگزار می شود.

نورخوزستان چهارشنبه ۱۶ اسفند

براساس طرح وزارت علوم:

ساختار معاونت فرهنگی

دانشگاه ها مستقل

می شود

وزیر علوم گفت: بر اساس طرحی که در مرحله تدوین است معاونت فرهنگی دانشگاهها ساختار مستقلی دارد و وظایف معاونت دانشجویی به دفتر نمایندگی سازمان امور دانشجویان واگذار می شود. به گزارش مهر، منصور غلامی در نشست معاونان فرهنگی و اجتماعی دانشگاههای کشور با اشاره به تصویب برنامه های راهبردی ۵ ساله در دانشگاهها گفت: حتما این برنامه ها باید پیوست فرهنگی داشته باشند و هر یکی دو سال باید با توجه به شرایط، برنامه های فرهنگی مورد بازبینی و بازنگری قرار گیرد.

وی در خصوص موضوع تلفیق معاونت های فرهنگی و دانشجویی در دانشگاهها گفت: بر اساس طرحی که در مرحله تدوین است معاونت فرهنگی دانشگاهها ساختار مستقلی دارد و وظایف معاونت دانشجویی به دفتر نمایندگی سازمان امور دانشجویان واگذار می شود. وزیر علوم تاکید کرد: تعامل با دستگاه های اجرایی و استانداری ها می تواند به توفیق بیشتر برنامه های دانشگاهها و از جمله بخش معاونت فرهنگی کمک کند.

نورخوزستان شنبه ۱۹ اسفند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هفته شایهاری

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

دانشگاه در آینه مطبوعا

کارون

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

## بستگان در هیأت علمی ممنوع شد

رسیدگی توسط کارشناس دانشگاه مربوط به هیأت مرکزی جذب ارجاع شود. پس از ارجاع پرونده متقاضیان فوق به هیأت مرکزی جذب، این هیأت نسبت به تعیین هیأت اجرایی رسیدگی کننده متشکل از اعضای خارج از دانشگاه مقصد در خصوص بررسی صلاحیت فرد اقدام خواهد کرد.

رئیس مرکز جذب هیأت علمی وزارت علوم گفت: مصوبه فوق برای مصون ماندن داورهای علمی و عمومی از هر شائبه‌ای اتخاذ شده است. ایران پنجشنبه ۱۷ اسفند

رئیس مرکز جذب هیأت علمی وزارت علوم از ممنوع شدن اعمال نظر رؤسای دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی برای استخدام بستگان به عنوان هیأت علمی در همان دانشگاه خبر داد. دکتر محمدرضا رضوان طلب ضمن اعلام این مطلب به ایسنا، اظهار کرد: بر اساس مصوبه ۱۶ اسفند

ماه متقاضیان عضویت هیأت علمی که از بستگان درجه اول رئیس یا اعضای هیأت رئیسه یک دانشگاه هستند، باید پرونده آنان در آغاز

### معاونت فرهنگی دانشگاه‌ها مستقل می‌شوند

منصور غلامی، وزیر علوم گفت: براساس طرحی که در مرحله تدوین است معاونت فرهنگی دانشگاه‌ها ساختار مستقلی دارد و وظایف معاونت دانشجویی به دفتر نمایندگی سازمان امور دانشجویان واگذار می‌شود. وی با اشاره به تصویب برنامه‌های راهبردی ۵ ساله در دانشگاه‌ها افزود: این برنامه‌ها باید پیوست فرهنگی داشته باشند و هر سال با توجه به شرایط، برنامه‌های فرهنگی مورد بازبینی و بازنگری قرار گیرد. میانجام جم شنبه ۱۹ اسفند

### معاون آموزشی وزارت علوم:

## تفویض اختیار به دانشگاه‌ها از سال ۹۷

### بیشتر می‌شود

معاون آموزشی وزارت علوم گفت: تفویض اختیار به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی از سال ۹۷ اجرایی می‌شود.

مجتبی شریعتی نیاسر در گفتگو با مهر با اشاره به تفویض اختیار به دانشگاه‌ها گفت: از سال آینده درصد بالایی از مفاد آیین نامه‌های آموزشی در مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری به دانشگاه‌ها واگذار خواهد شد.

وی افزود: با اجرایی شدن این سیاست، بستر لازم برای روسای مراکز دانشگاهی فراهم می‌شود تا متناسب با شرایط اقلیمی و منطقه‌ای و دانشگاهی بتوانند برخی از تبصره‌ها و بندهایی که به امور جاری و تحصیلی دانشجویان مربوط می‌شود خودشان تصمیم‌گیری کنند.

معاون آموزشی وزارت علوم خاطر نشان کرد: از اثرات مهم این تفویض اختیار این است که سطح مسئولیت‌پذیری روسای دانشگاه‌ها افزایش خواهد یافت.

وی ادامه داد: این تفویض اختیار مساوی است با افزایش سطح مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی که امیدواریم با اجرای این طرح مسئولان دانشگاه‌ها بتوانند به خوبی جوابگوی نیاز دانشجویان باشند. نورخوزستان یکشنبه ۲۰ اسفند

## ثبت نام بیش از یک میلیون نفر در کنکور ۹۷

متقاضی، ثبت نام کردند. او ییاد آور شد: براساس آمار اولیه تعداد ۶۰ هزار و ۲۷۵ داوطلب در مرحله دوم ثبت نام، در آزمون سراسری سال ۹۷ ثبت نام کردند. دکتر توکلی گفت: در مجموع تعداد یک میلیون و ۱۱ هزار و ۳۶۰ نفر در کنکور ۹۷ ثبت نام کردند که این تعداد نسبت به آمار ثبت نام در آزمون سراسری سال ۹۶ تعداد ۲۷ هزار و یک نفر بیشتر است.

ایران - یکشنبه ۲۰ اسفند

مشاور عالی سازمان

سنجش آموزش کشور از ثبت نام بیش از یک میلیون داوطلب در کنکور ۹۷ خبر داد و گفت: این آزمون در روزهای پنجشنبه و جمعه ۷ و ۸ تیرماه ۹۷ برگزار می‌شود. دکتر حسین توکلی در گفت و گو با ایسنا، افزود: در مرحله اول ثبت نام آزمون سراسری ۹۷ تعداد ۹۵۱ هزار و ۸۵ نفر

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشهری

ایران

کیمیا

صبح کارون

دانشگاه در آستانه مطبوعا

www.karoon.ir کارون

نورخوزستان

جام جم

فرمان خوب

روزان